



Aracaju, 02 de agosto de 2018

**PROPOSTA COMERCIAL REF. PREGÃO ELETRÔNICO 02/2018**

**CLIENTE: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO GRANDE DO NORTE  
A/C SETOR DE LICITAÇÕES**

**SR. PREGOEIRO**

Prezados,

A **SERVIMIX SERVIÇOS**, é uma empresa atuante em todo Nordeste e somos especializados em *Sistemas de Segurança Eletrônica, Instalações de sistemas de áudio e vídeo e também Infraestrutura de Redes e Telecomunicações*. Possuímos uma equipe de técnicos formados, especializados e com uma vasta experiência de mercado para fornecer nossos serviços com a melhor qualidade, eficiência, profissionalismo e compromisso.

**1. OBJETO DA PROPOSTA**

1.1. Conforme atendimento, estamos apresentando nossa Proposta Comercial para fornecimento dos Serviços e Materiais elencados abaixo:

| ITEM                        | SERVIÇOS   | UNIDADE | MÊS | VALOR UNITÁRIO    | VALOR TOTAL          |
|-----------------------------|--|---------|-----|-------------------|----------------------|
| 01                          | <i>Serviços de segurança eletrônica monitorada, com fornecimento de equipamentos e materiais em regime de comodato, para as sedes Conselho Regional de Administração - CRA/RN, em Natal/RN..</i> | MÊS     | 30  | <b>R\$ 996,65</b> | <b>R\$ 29.899,50</b> |
| 02                          | <i>Serviços de segurança eletrônica monitorada, com fornecimento de equipamentos e materiais em regime de comodato, para as sedes Conselho Regional de Administração - CRA/RN, em Mossoró/RN</i> | MÊS     | 30  | <b>R\$ 546,65</b> | <b>R\$ 16.399,50</b> |
| <b>VALOR GLOBAL MENSAL</b>  |  |         |     | <b>1543,30</b>    |                      |
| <b>VALOR TOTAL CONTRATO</b> |  |         |     |                   | <b>46.299,50</b>     |

**PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS**

**ITEM 1: Serviços de segurança eletrônica monitorada, com fornecimento de equipamentos e materiais em regime de comodato, para as sedes Conselho Regional de Administração - CRA/RN, em Natal/RN.**

| (A) SISTEMA DE CFTV  | UNIDADE | QTD | VALOR UNITÁRIO |
|--|---------|-----|----------------|
| <i>Custo do comodato mensal de DVR AHD 16 CANAIS, instalado e conforme especificações do TR MARCA INTELBRAS MODELO MHDX 1016</i>                   | UNDD    | 01  | 50,00          |
| <i>Custo do comodato mensal de CAMERA AHD 30M, instaladas e conforme especificações do TR MARCA INTELBRAS MODELO VHD3130</i>                       | UND     | 13  | 455,00         |
| <i>Custo do comodato mensal da FONTE 10<sup>a</sup>, instalada e conforme especificações do TR MARCA MCM MODELO XA10A</i>                          | UND     | 01  | 10,00          |
| <i>Custo do comodato mensal de CONECTOR BNC ( 2 POR CAMERAS), instalados e conforme especificações do TR MARCA SVX MODELO BNC</i>                  | UND     | 26  | 26,00          |
| <i>Custo do comodato mensal de PLUG P4( 1 POR CAMERA), instalados e conforme especificações do TR MARCA SVX MODELO CP4</i>                         | UND     | 13  | 13,00          |
| <i>Custo do comodato mensal de Cabo Coaxial+ Bipolar (Rolo com 30 mt), instalados e conforme especificações do TR MARCA CONDUTTI MODELO COCFTV</i> | UND     | 04  | 40,00          |

|   |                |            |                       |
|---|----------------|------------|-----------------------|
| <i>Custo do comodato mensal de HD 2 TB, instalados e conforme especificações do TR<br/>MARCA WESTERN DIGITAL<br/>MODELO PURPLE 2TB</i>  | UND            | 01         | 80,65                 |
| <b>SUBTOTAL (A)</b>   |                |            | 674,65                |
| <b>(B) SISTEMA DE MONITORAMENTO</b>   | <b>UNIDADE</b> | <b>QTD</b> | <b>VALOR UNITÁRIO</b> |
| <i>Custo do comodato mensal de CENTRAL ALARME MONITORADA COM COMUNICAÇÃO VIA INTERNET/TELEFONE + GPRS, instalada e conforme especificações do TR<br/>MARCA INTELBRAS<br/>MODELO AMT2118EG</i> | UND            | 01         | 70,00                 |
| <i>Custo do comodato mensal de SENSOR INFRA VERMELHO, instalados e conforme especificações do TR.<br/>MARCA INTELBRAS<br/>MODELO IVP3000CF</i>  | UND            | 10         | 50,00                 |
| <i>Custo de comodato mensal de SENSOR INFRA VERMELHO PET 15KG, instalados e conforme especificações do TR.<br/>MARCA INTELBRAS<br/>MODELO IVP5001PET</i>                                      | UND            | 03         | 30,00                 |
| <i>Custo de comodato mensal de BARREIRA EXTERNA INFRA VEMELHO, instalados e conforme especificações do TR<br/>MARCA INTELBRAS<br/>MODELO IVA3040X</i>   | UND            | 02         | 20,00                 |
| <i>Custo de comodato mensal de BATERIA 12V 7AH SELADA, instalados e conforme especificações do TR.<br/>MARCA UNIPOWER<br/>MODELO 127AH</i>  | UND            | 01         | 20,00                 |
| <i>Custo de comodato mensal de SIRENE, instalados e</i>   | UND            | 03         | 15,00                 |



# SERVIMIX

DIOGO NOBRE CARDOSO MEI

|  |                |            |                       |
|--|----------------|------------|-----------------------|
| <i>conforme especificações do TR.<br/>MARCA SVX<br/>MODELO SIR3512</i>   |                |            |                       |
| <i>Custo de comodato mensal de CABO 2 PARES, instalados e conforme especificações do TR.<br/>MARCA CONDUTTI<br/>MODELO COPV3</i>                     | UND            | 04         | 4,00                  |
| <i>Custo de comodato mensal de CARREGADOR AUXILIAR DE BATERIA, instalados e conforme especificações do TR<br/>MARCA INTELBRAS<br/>MODELO FA1220s</i> | UND            | 01         | 51,00                 |
| <b>SUBTOTAL (B)</b>  |                |            | 260,00                |
| <b>(C) SERVIÇO DE MONITORAMENTO 24H</b>  | <b>UNIDADE</b> | <b>QTD</b> | <b>VALOR UNITÁRIO</b> |
| <i>Custo mensal dos serviços de monitoramento 24 horas, conforme fixado no TR</i>  | MÊS            | 01         | 62,00                 |
| <b>MENSAL DA PROPOSTA (A)+ (B)+(C)</b>   |                |            | <b>R\$ 996,65</b>     |

**ITEM 2: Serviços de segurança eletrônica monitorada, com fornecimento de equipamentos e materiais em regime de comodato, para as sedes Conselho Regional de Administração - CRA/RN, em Mossoró/RN.**

| (A) SISTEMA DE CFTV  | UNIDADE | QTD | VALOR UNITÁRIO |
|--|---------|-----|----------------|
| <i>Custo de comodato mensal de DVR AHD 8 CANAIS, instalado e conforme especificações do TR.</i><br>MARCA INTELBRAS<br>MODELO MHDX 1008                   | UND     | 01  | 50,00          |
| <i>Custo de comodato mensal de CAMERA AHD 30M, instalado e conforme especificações do T</i><br>MARCA INTELBRAS<br>MODELO VHD3130                         | UND     | 06  | 180,00         |
| <i>Custo de comodato mensal de FONTE 10ª, instalado e conforme especificações do TR.</i><br>MARCA MCM<br>10A   | UND     | 01  | 5,00           |
| <i>Custo de comodato mensal de CONECTOR BNC ( 2 POR CAMERAS), instalado e conforme especificações do TR.</i><br>MARCA INTELBRAS<br>MODELO MHDX 1016      | UND     | 12  | 12,00          |
| <i>Custo de comodato mensal de PLUG P4 ( 1 POR CAMERAS), instalado e conforme especificações do TR.</i><br>MARCA SVX<br>MODELO CP4                       | UND     | 06  | 12,00          |
| <i>Custo de comodato mensal de CABO COAXIAL + BIPOLAR (ROLO COM 30MT), instalado e conforme especificações do TR.</i><br>MARCA CONDUTTI<br>MODELO COCFTV | UND     | 04  | 40,00          |
| <i>Custo de comodato mensal de HD 2 TB, instalado e conforme especificações do TR</i><br>MARCA WSTERN DIGITAL<br>MODELO PURPLE 2TB                       | UND     | 01  | 50,65          |



# SERVIMIX

DIOGO NOBRE CARDOSO MEI

| SUBTOTAL (A)   |         |     | 349,65         |
|--|---------|-----|----------------|
| (B) SISTEMA DE MONITORAMENTO   | UNIDADE | QTD | VALOR UNITÁRIO |
| Custo de comodato mensal de CENTRAL ALARME MONITORADA COM COMUNICAÇÃO VIA INTERNET/TELEFONE+ GPRS, instalado e conforme especificações do TR. MARCA INTELBRAS MODELO AMT2118EG | UND     | 01  | <b>50,00</b>   |
| Custo de comodato mensal de CARREGADOR AUXILIAR DE BATERIA, instalado e conforme especificações do TR. MARCA INTELBRAS MODELO FA1220s  | UND     | 01  | 41,00          |
| Custo de comodato mensal de CABO 2 PARES, instalado e conforme especificações do TR. MARCA CONDUTTI MODELO COPV3   | UND     | 01  | 10,00          |
| Custo de comodato mensal de SIRENE, instalado e conforme especificações do TR. MARCA SVX MODELO SIR3512  | UND     |     | 5,00           |
| Custo de comodato mensal de SENSOR INFRA VERMELHO, instalado e conforme especificações do TR. MARCA INTELBRAS MODELO IVP300CF  | UND     | 02  | 10,00          |
| MENSAL DA PROPOSTA (B)   |         |     | 116,00         |
| (C) SERVIÇO DE MONITRAMENTO 24H  | UNIDADE | QTD | VALOR UNITÁRIO |
| Custo mensal dos serviços de monitoramento 24 horas, conforme fixado no TR.  | MÊS     | 01  | 81,00          |
| MENSAL DA PROPOSTA (A)+ (B)+(C)  |         |     | <b>546,65</b>  |



## 2. CONDIÇÕES COMERCIAIS

- 2.1. Pagamento: Conforme edital;
- 2.2. A validade desta Proposta é de 90(noventa) dias;
- 2.3. **Garantia conforme edital;**

## 3. CONDIÇÕES OPERACIONAIS

- 3.1. Entrega conforme condições do edital;
- 3.2. Contrato de Prestação de serviços: 30 meses
- 3.3. Prazo para início dos serviços: Conforme edital;
- 3.4. A CONTRATANTE deverá fornecer condições favoráveis à instalação quanto ao acesso da CONTRATADA às suas dependências;
- 3.5. **Não cobramos taxa de deslocamento.**

## 4. DECLARAÇÕES

DIOGO NOBRE CARDOSO 04156879500, 26.755.386/0001-35, sediada na Rua Urquiza Leal 98 – Salgado Filho, Aracaju/SE, por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, e para os fins do PREGÃO em epígrafe, DECLARA expressamente que até a presente data, inexistem fatos impeditivos para sua habilitação e contratação no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

Declaro, para efeito de habilitação no Pregão em epígrafe, que não há, no quadro de pessoal da referida empresa, empregado(s) com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e, de 16 (dezesseis) anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal;

DECLARA na forma da Lei que cumpre plenamente os requisitos de habilitação. Além disso, por meio de documento anexo, comprova sua condição de Microempreendedor Individual.

## 5. DADOS PARA ASSINATURA CONTRATO

Vide proposta impressa.

Att,

  
DIOGO NOBRE CARDOSO 04156879500  
SERVIMIX SERVIÇOS  
26.755.386/0001-35